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WOR-ROR.0003.129.2022 

 

 
 

 
 
Pani Anna Krakowska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
 
W odpowiedzi na Pani wnioski przekazane pismem z dnia 29 listopada 2022 r., znak: 

KRM.0003.606.2022, informuję:  
 
W sprawie dotyczącej ilości placówek handlowo-usługowych, które zrezygnowały  

z prowadzenia działalności na ul. Wałowej oraz ul. Krakowskiej informuję, że do analizy wzięto pod 
uwagę rok 2021 oraz okres od 1 stycznia do 9 grudnia 2022 r., na podstawie dostępu do rejestru 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Dane nie zawierają informacji  
z rejestru KRS. Dane zawarte w systemie, dotyczące przedsiębiorców, którzy zgłosili do CEIDG fakt 
całkowitego zakończenia działalności gospodarczej w analizowanym okresie, przedstawiają się 
następująco: 

1) w 2021 r., jako główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej – Tarnów, 

ul. Wałowa: 4 wykreślenia, 

2) w 2022 r. (01.01.-09.12.), jako główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej – 

Tarnów, ul. Wałowa: 4 wykreślenia, 

3) w 2021 r., jako główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej – Tarnów,  

ul. Krakowska: 10 wykreśleń, 

4) w 2022 r. (01.01.-09.12.), jako główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej – 

Tarnów, ul. Krakowska: 6 wykreśleń.   

Jednocześnie informuję, że w obrębie ul. Wałowej oraz ul. Krakowskiej znajdują się lokale użytkowe 

będące w zasobach Miejskiego Zarządu Budynków Sp. z o.o. Z danych otrzymanych ze Spółki wynika, 

że przy ul. Wałowej wolne pozostają 2 lokale użytkowe, natomiast przy ul. Krakowskiej 6 lokali 

użytkowych, stanowiących własność MZB Sp. z o.o. Informację w tym zakresie przedstawiam poniżej. 
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W sprawie dotyczącej nagłośnienia informacji o wydłużeniu czasu płatnego parkowania na 

terenie miasta Tarnowa informuję, że znaki D-44 z grupy znaków dużych oznaczające „wjazd do strefy 

płatnego parkowania” zgodnie z obowiązującymi przepisami zawierają informację o dniach 

i godzinach funkcjonowania strefy. Informacja ta umieszczona jest także na każdym parkomacie 

zamontowanym w strefie. Zatem każdy kierujący posiadający stosowne uprawnienia do kierowania 

pojazdem nie powinien mieć problemów z odczytaniem tej informacji. Ponadto uchwała Rady 

Miejskiej, która wprowadziła zmiany w godzinach funkcjonowania strefy została opublikowana 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, gdzie każda osoba może się z nią zapoznać. 

Również na stronie internetowej Targowisk Miejskich Gminy Miasta Tarnowa,  została odpowiednio 

wcześniej zamieszczona stosowna informacja o zmianie godzin funkcjonowania strefy. O fakcie tym 

obficie informowały również miejscowe media – np. artykuł: 

https://tarnow.net.pl/articles/s/i/376825.  

 

W sprawie dotyczącej funkcjonowania funduszu pocovidowego informuję, że nie istnieje 

wyodrębniony fundusz pocovidowy. Środki przeznaczone na zadania związane z przeciwdziałaniem 

COVID-19 pochodzą z państwowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W 2021 r. była to kwota 

2,4 mln zł i przeznaczona była głównie m.in. na bieżące funkcjonowanie domów pomocy społecznej 

(program Wspieraj Seniora), program szczepień. W 2022 r. kwota 11,1 mln zł z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczona jest również na dopłaty do węgla.  

 
W  sprawie renowacji muru okalającego teren Starego Cmentarza informuję, że 

przygotowywany jest wniosek do złożenia o dofinansowanie zadania z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, którego nabór trwa do 31.01.2023 r. 

 

W sprawie dotyczącej modernizacji kamienicy przy ul. Urszulańskiej 18 informuję, że Gmina 

Miasta Tarnowa nie będzie ubiegać się o dofinansowanie modernizacji tej kamienicy. 

Z ogłoszenia nr 1/2022 o naborze wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków jasno wynika, że dofinansowanie z Programu przeznacza się na pokrycie wydatków 

związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach prac konserwatorskich, restauratorskich  

i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a nie na zmianę funkcjonalności 

obiektu. Dodatkowo informuję, że w dalszym ciągu czekamy na odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego 

w kwestii dotyczącej przekazania lokali mieszczących się przy ul. Urszulańskiej 18 w Tarnowie na rzecz 

Urzędu Marszałkowskiego, z przeznaczeniem na powstanie Izby Pamięci. Finansowanie powstania 

Izby leżałoby w gestii inwestora, którym nie będzie Gmina Miasta Tarnowa. Jednocześnie informuję, 

że w nawiązaniu do regulaminu Programu, Gmina Miasta Tarnowa składa maksymalną, możliwą do 

złożenia, ilość wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, obiektów,  

które wymagają dużych nakładów finansowych. 
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W sprawie dotyczącej uzupełnienia chodnika pry ul. Staffa informuję, że zadanie polegające 

na budowie chodnika na ul. Staffa w Tarnowie, na odcinku od ul. Wierzyńskiego do ul. Gałczyńskiego, 

zostało uwzględnione w propozycjach do budżetu miasta na 2023 rok. Realizacja tych robót 

uzależniona jest od zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych w budżecie. 
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